ПРОТОКОЛ № 2
Комитета по безопасности предпринимательской деятельности ТПП Воронежской области
07 апреля 2022 г. 				         Место проведения:
г.Воронеж, ул. 9 Января, 36

Присутствовали:
Председатель комитета:
 Кузнецов Иван Михайлович
Члены комитета:
Преображенский Юрий Петрович
Грачев Александр Викторович
Шатский Михаил Геннадьевич
Хромых Артем Геннадьевич
Повестка:
Экспертиза и общественный контроль в рамках 44 ФЗ.
Слушали:
По повестке дня выступил со вступительным словом Кузнецов И.М., обозначив проблему общественного контроля, а также предложил направление деятельности в рамках затронутой темы.
Хромых А.Г. в своем выступлении затронул проблемы реализации общественного контроля в рамках государственных закупок.
Также были затронуты противоречия норм действующего законодательства по указанной теме.
Шатских М.Г. рассказал о своем опыте по затронутому вопросу, а также привел конкретные примеры участия в рамках рассматриваемого вопроса.
Дополнительно были рассмотрены вопросы, связанные с безопасностью в образовательных организациях, в части применения технических средств.

Решили:
Разработать дорожную карту по безопасности предпринимательской деятельности с использованием общественного контроля при участии в закупочных процедурах государственных заказчиков.
Следующее совещание запланировали на вторую половину мая в онлайн формате.
Протокол вела:
Курышева Т.В.
[bookmark: _GoBack]